
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/410/18 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 28 maja 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1463, 60 i 1600) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się okresowe stypendia sportowe Burmistrza Gminy Karlino dla osób fizycznych za 

osiągnięte wysokie wyniki sportowe, które mają charakter motywacyjny i są wyrazem uznania dla 

prezentowanego poziomu sportowego oraz formą pomocy materialnej wspierającej proces szkolenia.  

2. Celem ustanowienia stypendiów sportowych jest promocja, upowszechnianie i rozwój sportu poprzez 

osiąganie wysokich wyników we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym. 

3. Kryterium przyznania stypendium jest osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego przez zawodnika oraz 

znaczenie danej dyscypliny dla rozwoju sportu na terenie gminy Karlino. 

4. Za dyscypliny sportowe mające szczególne znaczenie dla gminy Karlino uznaje się: lekkoatletykę, boks 

i zapasy. 

§ 2. 1. Stypendia mogą otrzymać zawodnicy, którzy spełniają łącznie niżej wymienione kryteria: 

1) są mieszkańcami gminy Karlino lub są zrzeszeni w stowarzyszeniu / klubie sportowym działającym na 

terenie gminy Karlino, 

2) są osobami pełnoletnimi, które nie korzystają ze stypendium za osiągnięte wyniki sportowe na podstawie 

uchwały Nr XXV/246/12 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 26 września 2012 r. w sprawie uchwalenia 

Lokalnego Programu Edukacji Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. 

poz. 2244 z późn. zm.), 

3) osiągają wysokie wyniki sportowe wymienione w § 3, w dyscyplinie sportowej określonej w § 1 ust. 4. 

§ 3. Za wysokie wyniki sportowe uznaje się: 

1) ustanowienie rekordu świata, Europy lub Polski w dyscyplinie sportowej; 

2) zajęcie medalowego miejsca w zawodach organizowanych przez MKOl, światowe i międzynarodowe 

federacje sportowe oraz przez ogólnopolski związek sportowy; 

3) powołanie na: Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy i Mistrzostwa Unii 

Europejskiej. 

§ 4. 1.  Stypendium przyznaje Burmistrz Karlina w oparciu o wniosek złożony przez: 

1) stowarzyszenie / klub sportowy działające na terenie gminy Karlino; 

2) właściwy ze względu na dyscyplinę związek sportowy; 

3) organizację lub instytucję realizującą zadania z zakresu sportu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 czerwca 2018 r.

Poz. 2975



4) zainteresowanego zawodnika. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać następujące informacje: 

1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko lub nazwę, adres zamieszkania lub siedziby); 

2) dane osobowe zawodnika (imię i nazwisko, adres zamieszkania, adres siedziby stowarzyszenia / klubu 

sportowego, którego jest członkiem); 

3) uzasadnienie wnioskodawcy zawierające informację o osiągnięciach sportowych zawodnika, będących 

podstawą do wnioskowania o stypendium. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcie wysokiego wyniku 

sportowego określonego w § 3 i dokumentu potwierdzającego przynależność zawodnika do danego 

stowarzyszenia / klubu sportowego. W przypadku określonym w § 3 pkt 3 do wniosku załącza się oficjalne 

potwierdzenie powołania zawodnika do zawodów przez właściwy ogólnopolski związek sportowy. Kopia 

potwierdzenia zostanie wykonana i załączona do wniosku w Urzędzie Miejskim w Karlinie a oryginał 

dokumentu zostanie zwrócony wnioskodawcy po rozpatrzeniu wniosku. 

4. W przypadku wyników sportowych określonych w § 3 pkt 1 i 2 wniosek składa się w Urzędzie Miejskim 

w Karlinie, w terminie do 15 grudnia każdego roku. Wniosek powinien uwzględniać wysokie wyniki sportowe 

osiągnięte w okresie 12 miesięcy przed dniem upływu terminu składania wniosków. Wniosek podlega 

rozpatrzeniu w terminie do 30 stycznia każdego roku. 

5. W przypadku wyników sportowych określonych w § 3 pkt 3 wniosek może zostać złożony w każdym 

terminie przed rozpoczęciem zawodów sportowych, do których zawodnik został powołany. Termin na 

rozpatrzenie ww. wniosku ustala się na 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania stypendium sportowego. 

7. Wniosek pozostawiony zostanie bez rozpatrzenia, jeżeli nie spełnia wymogów formalnych: 

1) istnieje brak uzasadnienia do przyznania stypendium tj. zawodnik nie spełnia warunków określonych 

w niniejszej uchwale, 

2) złożony został po terminie, 

3) nie zostały załączone wymagane dokumenty. 

§ 5. Ustala się, w kwocie brutto, następującą wysokość miesięcznego stypendium dla zawodnika, który: 

1) ustanowił rekord w danej dyscyplinie sportu: 

a) świata - 1.500,00 PLN 

b) Europy – 1.000,00 PLN 

c) Polski – 600,00 PLN 

2) zajął miejsce medalowe w zawodach organizowanych przez MKOl, światowe i międzynarodowe federacje 

sportowe oraz przez ogólnopolski związek sportowy na: 

a) Igrzyskach Olimpijskich - 1.500,00 PLN 

b) Mistrzostwach Świata - 1.200,00 PLN 

c) Mistrzostwach Europy - 800,00 PLN 

d) Mistrzostwach Unii Europejskiej – 700,00 PLN 

e) Mistrzostwach Polski 

- za 1 miejsce - 600,00 PLN 

- za 2 miejsce – 500,00 PLN 

- za 3 miejsce – 400,00 PLN 

3) został powołany przez właściwy ogólnopolski związek sportowy do reprezentacji kraju na: 

a) Igrzyska Olimpijskie – 500,00 PLN 

b) Mistrzostwa Świata – 400,00 PLN 

c) Mistrzostwa Europy - 300,00 PLN 

d) Mistrzostwa Unii Europejskiej – 200,00 PLN 

§ 6. 1.  Stypendia określone w § 5 pkt 1 i 2 przyznawane są na okres: 10 miesięcy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2975



2. Stypendia określone w § 5 pkt 3 przyznawane są na okres: od pierwszego dnia miesiąca, w którym 

nastąpiło powołanie zawodnika do zawodów do ostatniego dnia miesiąca, w którym zawodnik zakończył udział 

w zawodach. O zakończeniu udziału w zawodach wnioskodawca zobowiązany jest powiadomić Burmistrza 

Karlina, w formie pisemnej, w ciągu 7 dni. 

3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, o których 

mowa w § 3 pkt 1 i 2, prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium przysługuje na podstawie najwyższego 

wyniku sportowego wskazanego we wniosku. 

4. W trakcie pobierania przez zawodnika stypendium za wyniki sportowe określone w § 3 pkt 1 i 2, 

dopuszcza się możliwość pobierania dodatkowego stypendium za wyniki sportowe, o których mowa w § 3 

pkt 3. 

§ 7. 1.  Burmistrz Karlina pozbawia stypendium zawodnika w przypadku: 

1) powzięcia informacji o dołączeniu do wniosku podrobionych lub przerobionych dokumentów, które były 

podstawą do przyznania stypendium, 

2) anulowania wyniku, za który stypendium zostało przyznane, 

3) potwierdzenia stosowania przez zawodnika w okresie uzyskania osiągnięć objętych wnioskiem 

niedozwolonych substancji zwiększających siłę, wytrzymałość i wydajność organizmu (tzw. dopingu), 

4) na umotywowany wniosek stowarzyszenia / klubu sportowego zrzeszającego zawodnika – w przypadku 

gdy zawodnik: 

a) nie realizuje programu szkoleniowego, 

b) nie bierze udziału w treningach i zawodach sportowych z przyczyn innych niż zdrowotne, 

c) został trwale wykluczony z grupy realizującej program szkoleniowy, pozbawiony praw zawodnika lub 

zdyskwalifikowany 

5) gdy zawodnik popełni przestępstwo z winy umyślnej, które zostało potwierdzone prawomocnym 

orzeczeniem sądu. 

2. Czasowa niezdolność do udziału w przygotowaniach i uczestniczeniu w zawodach potwierdzona 

orzeczeniem lub zaświadczeniem lekarza sportowego nie pozbawia zawodnika prawa do otrzymania oraz 

wypłaty przyznanego stypendium. 

3. Wnioskujący o przyznanie stypendium jest zobowiązany do natychmiastowego powiadomienia 

Burmistrza Karlina o zaistnieniu przesłanek, o których mowa w ust. 1. 

4. Utrata prawa do pobierania stypendium sportowego następuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu powstania okoliczności określonych w ust. 1. 

5. O pozbawieniu stypendium sportowego Burmistrz Karlina niezwłocznie powiadamia zawodnika 

i wnioskodawcę. 

§ 8. W roku 2018 ustala się termin na składanie wniosków o przyznanie stypendiów sportowych za wysokie 

wyniki sportowe uzyskane w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 14 grudnia 2017 r., który wynosi 30 dni od dnia 

ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Termin na 

rozpatrzenie ww. wniosków ustala się na: 21 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Beata Klepuszewska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2975


		2018-06-25T14:01:25+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




